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Dette betyder, at der indføres en automatisk sikring ved 
invaliditet for alle mellem 15 og 67 år, idet der ikke længere 
stilles krav om forudgående medlemskab af sygeforsikringen, 
ligesom de hidtil gældende værdighedsbetingelser for adgangen 
til pension bortfalder. Adgangen til pension gøres dog betinget 
af mindst 1 års forudgående ophold i riget. Som modstykke til 
disse ændringer afløses den tidligere invalidepræmie 홢 ligesom 
det er sket i den øvrige del af riget 홢 af et invalidepensions- 
bidrag på 1/4 pet. af den skattepligtige indkomst. 

Også reglerne om invaliditetsbegrebet bringes ved loven i 
overensstemmelse med reglerne i invalide- og folkepensions- 
loven. Ved bedømmelsen af, om en person anses for invalid i 
lovens forstand, skal der således ikke længere alene ses på, om 
erhvervsevnen er nedsat til 1/3, men der skal anlægges en smi- 
digere bedømmelse, så der kan tages hensyn til, om der er 
udsigt til forbedring eller forværring af tilstanden, og om 
erhvervsindtægten er nedsat til et beløb af størrelse som inva- 
lidepensionen, og pension skal ikke kunne tilkendes, hvis der 
er mulighed for ved revalidering varigt at bringe erhvervsevnen 
op over invaliditetsgrænsen. 

Samtidig har man 홢 som det tidligere er sket i den øvrige 
del af riget 홢 forhøjet grundbeløbene for pensionen og til- 
læggene noget. 

Yderligere skal nævnes, at loven indeholder bestemmelser, 
som tilsigter at hjælpe personer, der har en alvorlig lægelig 
invaliditet, men som på grund af erhvervsmæssigt arbejde er 
afskåret fra at få invalidepension. Sådanne personer vil kunne 
opnå invaliditetsydelse, bistandsydelse eller plejeydelse efter 
de samme kriterier som i det øvrige rige. 

Endelig indeholder loven bestemmelser, der svarer til en 
del af reglerne i lov nr. 170 af 29. april 1960 (årbog 1959-60, 
side 263). Sidstnævnte lov gælder ikke for Færøerne, men man 
har fundet det rimeligt at skabe mulighed for et revaliderings- 
arbejde også på Færøerne. Ifølge nærværende lov vil der således 
kunne ydes tilskud til oprettelse og drift af revalideringsforan- 
staltninger. Desuden gives der invaliderede personer udvidet 
adgang til visse hjælpeforanstaltninger såsom sygevogne og 


